Establécese que, de acuerdo a lo estipulado en los 

artículos precedentes, el resultado será equilibrado para el ejercicio 

2026: 

Concepto Importe 

Erogaciones (artículo 1) $ 17.130.597.307,27 

Recursos y Fuente Financiera 
(artículo 2) 

$ 17.130.597.307,27 

Artículo 4: Fíjese en ciento veintisiete (127) el total general de cargos 

de la Planta de Personal Permanente para el ejercicio 2026, de 

acuerdo con la composición que obra en el Anexo N° III que forma 

parte integrante de la presente Ordenanza. El Departamento 

Ejecutivo Municipal podrá incrementar el total de cargos de la Planta